UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]  
eua[n]gelia to||tius anni**

**Mazzolini, Silvestro**

**Hagenaw, M.dxvi.**

**VD16 M 1751**

D[omi]nica. iiij. post Trinitatis. Textus euange. Lu. ca. vi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

## Dnica. iiii. post Trini.

eam inueniat educatā de tenebris et pul  
ueribus peccatorum.

Dnica. iiii. post Trinitatis.

Textus euange. Lu. ca. vi.

**E**stote misericordes: sicut et pater uester misericors est. Nolite iudicare: et non condemnabimini. Dimittite et dimittentur vobis. Date: et dabit vobis. Mensurā bonā et pferatā et coagitatā et superfluentē: dabūt in sinū uesterū. Eadē q̄ppe mensura q̄ mēsi fuerit: remetiet vobis. Dicebat autē illis et similitudinē. Nunquid potest cecus cecū ducere: nonne ambo in foueā cadūt? Nō est discipulus super magistrū. Perfectus autē oīs erit si sit sicut magister eius. Quid autē vides festucā in oculo fratris tui: trabē autē q̄ in oculo tuo est non p̄sideras? Aut quōd potes dicere fratri tuo. Frater sine eijcā festuam de oculo tuo: ipse in oculo tuo trabē nō vides: hypocrita eijce primū trabē de oculo tuo: et tūc p̄spicies vt educas festuam de oculo fratris tui.

**E**stote misericordes (2c.) Lu. vi. In p̄ncipiū euāgelio ch̄ris admonet omnes fideles et sp̄aliter p̄latos. Et p̄tinet tria puncta: q̄ sūt Lōis exhortatio/Exhortatio rōis/ et Sp̄ialis admonitio. Quātū ad p̄mū exhortat ch̄ris omnes ad dulcē misericordiaz: q̄ misericordie opa sūt d̄ p̄cepto: vt dicitur ē feria sc̄da post p̄mā d̄nicam q̄dragesime. Dicit ḡ (Estote misericordes) Est autē misericordia vt dicit script̄ Tho. j. par. q. xxi. r. ij. q. xxx. cordial

cōpassio seu tristitia d̄ aliena mis̄ia: q̄t possum? subuenire: p̄pellimur seu puo camur. Beda. Magnū p̄conū p̄terat. Reddit em̄ hec p̄r nos p̄formes deo et q̄si q̄dā s̄q̄ sublimis nature n̄ris imp̄d̄ m̄re aiab. Hec ille. In subdit̄ sic p̄r vt celest̄ misericors ē) Vbi notādū ē fm̄ s̄a. Tho. j. par. vbi s̄. q̄ in deo nō p̄r eē sp̄a essentia misericordie vt ē. s̄. passio appetit̄ sensitui: cū nō possit tristari vt pati: et p̄r nec cōpart̄: s̄ est i co misericordia mera/ p̄horice: sic et ira: in q̄ntū h̄z effectū misericordie: q̄ ē subuenire mis̄ero. Tūc em̄ ip̄e maxie effiē. Itē est in eo misericordia vt sonat actū volūtat̄ q̄ volum? subuenire mis̄ero: s̄ nō vt sonat actū sensualitatis: vt dicitur ē. Et hec pl̄ i deo q̄ i hoīe est: nec p̄r hō i h̄ et egr̄i. Vn̄ ly sic: n̄ eqli rate: s̄ similitudinē et imitatioēz q̄ndā imitaret. Subiūgit autē modos q̄b̄ p̄rio miseremur. s̄. nō iudicādo seu nō p̄denādo: et dimittēdo: et exhibēdo. Vbi ei misericordia exhibita p̄rio ē q̄dā bonū q̄ subleuat mis̄ia ei. Duplicit̄ autē exhibet bonū p̄rio. P̄rio. s̄. p̄sitiue dādo aliqd̄: puta e dynam̄ corp̄ale vt sp̄iale: et q̄ntū ad h̄ d̄i. dare et dabit vob. Sc̄do negatiue: q̄. s̄. cessat ab iferēdo malum. Carere em̄ malo ē q̄dā bonū. s̄. p̄hm̄ i li. Et h̄. et s̄i n̄ iferre malū ē b̄n̄ facere q̄ ē facere q̄ q̄s careat malo. Et h̄ est duplicit̄ P̄rio q̄ntū ad op̄: sic cū q̄s n̄ vert̄ net vinctū cū possit: aut nō vlc̄scit iniuriā: et q̄ntū ad h̄ d̄i. dimittite et dimittetur vobis. Et sc̄do q̄ntū ad cogitatioēz sp̄am: sic cum q̄s cessat male suspicari d̄ fratre cui suspicādo posar iferre d̄anuz gl̄iam et famā ei? ap̄ seip̄m denigrādo. Et q̄ntū ad h̄ d̄i. Nolite iudicare et nō r̄c. D̄ns ḡ assignat tres species mis̄ericordie exhibite p̄rio: ad q̄s oīs mis̄ericordia reducitur: fm̄ s̄. Tho. j. p̄r vbi sup̄. Dicit ḡ (Nolite iudicare) temere de occultis: vt de his q̄ bono et malo anio fieri possunt. Vbi aduertēdū ē q̄ duplex est iudiciū. Quoddā large dicitur: quod est omnis vera determinatio: eo modo quo dicere p̄sueuimus q̄ cecus de colore nō iudicat: et hoc licitum est: et de h̄ n̄ intendim̄. Altd̄ p̄o q̄d est iudiciū p̄

## Tractatus II

pte et iusticie acrus: q. s. d. aliq iudica-  
 mus: an bn vl male actum sit. Et h du-  
 plex e. Unu. s. qd e de seipo qd vocat iu-  
 dicitu discussiois: qd licitu e et laudabile  
 d q etia si curam. Aliud qd e d alio: et  
 duplex. s. licitu et illicitu. Licitu est du-  
 plex. s. vtile. i. iudiciu suspiciosu sine as-  
 sensu ronis ad obutadu et tolerabile: vt  
 iudiciu defmiatōis d aptis malis. Illi-  
 citu ar triplex e. s. vsurpatu: qd. s. fit ab  
 eo q nō hz auctoritate: et pueru qd fit  
 iusticiam. et temerariu: qd ex leuibz pec-  
 dit signis interpretado intētionē siue iu-  
 dicado d futuro statu hois: siue sentētē-  
 ando d occulte. Et h hz tres grad. Pri-  
 mus e cū qs ex leuibz signis dubitat de  
 alicui⁹ bonitate. Scds cū firmiter iu-  
 dicat et sentit d alicui⁹ malicia. Tertio  
 est qn vltcri⁹ pcedit ad pdenandū ad pe-  
 nā. Est q pctm mortale iudicare multz  
 modis. Prio si iudex ex leuibz signis cō-  
 dēner aliquē de pena norabili. Scdo si  
 qs ex leuibz signis firmis credat aliquē  
 peccare mortalit: vt accidit qn res e oc-  
 culta vl i se idifferēs: qz fit iniuria prio:  
 de q teneor bn sentire: secus si iudicare  
 de ventali: qz iniuria non est norabilis.  
 Tertio qn iudiciu e iniustu d re norabi-  
 li. Quarto qn est vsurpatu. Licitu e ar  
 iudiciu Prio qn iudex hz auctoritate et  
 iudicat recte fm approbata p euidētiā  
 testiū: aut ex suspitōe vtolēta. Si ar sit  
 tm pbabilis licz iudicare purgatoez ca-  
 nonicā. Scdo licitu est etia nō iudici iu-  
 dicare. i. credere i manifest. Tertio qn  
 habent pbabilis signa: h em nō est mor-  
 tale. s. ex pbabilibz signis credere firmi-  
 ter q aliqs aliqd mortale cōmiserit: fm  
 Archiep. ij. par. ti. ij. c. vij. Et dicat h  
 esse cauendū. Est aut pbabile qd videt  
 omibz aut pluribz et maxie sapiētibz. Et  
 his aut oibz aut pluribz aut pcpuis: vt  
 prz ex. j. Topico. Vide de his sanctum  
 Tho. ij. q. lx. Hic aut loqit dñs de iu-  
 dicio remerario fm Amb. Nō iudicare  
 nāqz isto mō e misereri. Sic em carere  
 malo qd inesse potuit est qddā bonum:  
 vt prz. ij. Phyf. ita non inferre malū cū  
 qs possit: est facere bonū aliq modo: vt  
 dicitur est. Horat⁹ g dñs ne sic iudicem⁹

maxime cū seueritate aliena discurtēdo  
 Ebyf. Nec facile reperies quēqz neqz  
 patrē familias/ neqz claustrale expertez  
 erroris hui⁹. Sūt aut hec diabolice rē-  
 tarionis insidie. Nā qui seuerē discute  
 aliena: nūqz p ptoz reatuū merebit ves-  
 ntam. Unō sequit⁹ (et nō iudicabitur)  
 Sic em plus z misericors premit pecc-  
 caroz timorē: sic seuer⁹ et dūrus adijctē  
 crimintbz p ptoz. Hec ille. Greg. nisen-  
 Nō g cum acrimonia pcpiteris in con-  
 seruos sententiā. Hec ille. (nolite con-  
 dēnare vt nō pdenabimini) Hic repetit  
 idē fm pdictu Greg. Un hic est fmo de  
 pdenatiōe metali temeraria: nō autē de  
 iudiciali: qz male faceret iudex nō pdenā-  
 do quē debet pdenare. Repetit ar bis  
 ne qs credat esse leue pctm temerariuz  
 iudiciu qd hoiem tangit in honore. Nō  
 est aut existimādū qz qui pctm nō iudi-  
 cat vel pdenat: tpe nō sit pdenād⁹ si ma-  
 le faciat. s. iō sic dicit: qz q iudicat remera-  
 rie: cū ipm suū iudiciū sit pctm p eo iu-  
 dicabit⁹ z pdenabit⁹: qd nō eēt si nō iudicat  
 ser. Vel h iō dicit: qz nō iudicare e misereri  
 misericors aut misericōiam pseqt plus vel  
 min⁹ fm sue misericōie qnitate (Dimittē-  
 tite) iniurias vt nō inferat⁹ p eis mala  
 q potestis (et dimittet vob) pctm vestz.  
 Vel alia tra habz (et dimittentis). s. a  
 pctō qd vos tenet in fultute: ad cui⁹ re-  
 missiōez valet misericōia prio exhibita: et  
 a diabolo: qd vos p pctm strauit et addi-  
 xit fultuti: et a dō: qd vos alligauit pene  
 etne ifernali: si nō estis pccati vel cpali  
 purgatozū aut hui⁹ mudi ste stz qdē cō-  
 triti: s. nō exhibuist⁹ satisfactiōez plenā  
 (Date). s. elynas et bñficia fratribz ves-  
 tris (et dabit vob). s. in pnti gra z pōla-  
 tio a dō: et in futuro vita beata. Beda.  
 Hic dimittere nos iniurias dñs et da-  
 re bñficia lubet: vt et nobis pctā dimittē-  
 tanz: et vita def eterna. Hec ille.  
 Horat⁹ n dicit chris. Estote potētē  
 sic p vester potēs est. vel sapiētēs vt di-  
 uites: s. misericordes: qz appetit⁹ potētie  
 hz deiectionē: iuxta illud ps. Deiecit⁹  
 eos dñs eleuarēt. vt prz etia i Lucifero:  
 qd aliq modo appetit⁹ potētā: id est suū  
 ptozitate z pncipatū: et appetit⁹ sa-